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Karabağ’ın baş tacı, Kafkasların konservatuvarı, Azerbaycan’ın kültür başkenti, bu-
nunla beraber gelecek sene Türk Dünyasının kültür başkenti seçilen Şuşa 270 yaşında. 
Bu münasebetle Azerbaycan 2022 yılı Şuşa yılı ilan edilmiştir. Kısa tarihine rağmen 
Azerbaycan kültüründe, Azerbaycanlıların iç dünyasında, düşüncelerinde çok özel ve 
anlamlı yeri vardır Şuşa’nın. Müzikten tarihe, siyasi düşünceden edebiyata ve çeşitli 
bilim alanlarına kadar Mir Muhsin Nevvaplar, Hurşitbanu Natevanlar, Han Şuşinskiler, 
Üzeyir Hacıbeyliler, Ahmet Ağaoğlular, Fikret Amirovlar yetiştirmiş özbeöz Türk yurdu-
dur Şuşa. Öyle ki, şu an elinizdeki derginin basıma hazırlandığı sıralarda, Şuşa`nın, 28 
yıllık Ermenistan işgalinden kurtuluşunun ikinci yılı kutlanıyor Azerbaycan’da. 

İRS-Mirasın bu sayısında, hukukçu profesör Fethi Gedikli hoca, Şuşa’yı Türkiyeli bir 
aydının gözüyle yorumluyor, olağanüstü kültürel mirasa ve manevi değere sahip bu 
şehrin bütün Türk Dünyasının sayılı kültür başkentleri arasında yer aldığını belirtiyor. 
Ayrıca Şuşa’nın Osmanlı belgelerinde adına ilk kez ne zaman rastlandığına dair ilg-
inç bilgi sunuyor. Geçen yüzyılın başlarından itibaren Ermeni çetelerinin bölgedeki 
Türklere saldırıları ile başlayan kanlı sürecin 1990’lı yıllarda savaşa dönüşerek Karabağ’ın 
işgaline dek vardığını hatırlatıyor. İki ülke arasında müttefiklik hususunda ilk resmi bel-
ge olan beyannamenin, geçen sene iki devlet başkanınca Şuşa’da imzalanmasının da 
ayrıca büyük bir anlam arz etdiği gösteriliyor.

Bu yıl, Türkiye-Azerbaycan diplomatik ilişkilerinin 30. yıldönümü. Bu vesileyle der-
gimizde iki ülke arasında, kardeşlik ve karşılıklı güven temeli üzerindeki yakın ilişkiler 
ve çeşitli alanlardaki  işbirliği konuları yer alıyır. Söz konusu yazılar arasında Dışişleri 
Bakanlarımız Mevlüt Çavuşoğlu ve Ceyhun Bayramov’un makaleleri de bulunuyor. İki 
Bakanımız, Türkiye ile Azerbaycan arasındaki geçmişten bugüne başta siyaset, eko-
nomi gibi bir çok alandaki stratejik müttefiklik ilişkisinin, bunun bölgedeki kalıcı barış 
ve istikrarın, refah ve işbirliğinin büyük önem taşıdığını vurguluyorlar.

Son olarak siz değerli okurlarımıza esenlikler ve elbette, Azerbaycan merakınızı bi-
zimle gidermeye devam etmenizi dilerim.


